
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 852  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 852

Data: 03-11-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA NUOVA RETE DATI COMUNALE
 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  TAVOLA

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/5 

2011      852

mailto:N.852


 

 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE

�        Premesso che il Comune di Lecco sta procedendo al rifacimento dell’intera architettura 
HW della rete informatica comunale e tra i diversi interventi/servizi da realizzare bisogna
realizzare la nuova rete dati adeguandola ai crescenti bisogni soprattutto nella prospettiva di un
utilizzo sempre più intenso del WEB;

�        Considerato che ci si intende avvalere come fornitore della connettività relativa alla nuova
rete dati, della Società Telecom Italia S.p.a.- attraverso la Convenzione CNIPA- in quanto da
un confronto tra la suddetta Convenzione e la Convenzione Consip “Telefonia fissa e
connettività IP4” (dalla quale si evidenzia che il fornitore è sempre Telecom Italia Spa) risulta,
in relazione al profilo e al livello di servizio richiesto, che complessivamente la Convenzione
CNIPA è economicamente più conveniente;

 
Vista l’offerta economica allegata (“A”) del 26/07/2011 per la fornitura della nuova rete dati  al
canone mensile di € 6.766,67 Iva esclusa per il periodo sino al 25/05/2013  data di scadenza
della Convenzione Cnipa;

 
Ritenuto di aderire a tale offerta per il periodo di un bimestre per l’anno 2011 sino al periodo
della scadenza della Convenzione Cnipa, dando atto che in tale preventivo non si terrà conto a
partire dal 1° Gennaio 2012- della spesa di € 7.437,00 oltre IVA- relativa agli uffici di  Corso
Promessi Sposi per il loro trasferimento presso la sede comunale:

 
Vista l’autorizzazione del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia  “All. B” del
capitolo 6748 “Gestione Associata: prestazioni di servizio” con la quale si comunica che
l’impegno di spesa n. 2011/528.1 non deve essere integrato in quanto la disponibilità attuale 
copre già la spesa per la fornitura in oggetto;

 
 Vista l’autorizzazione del Settore Educazione, Istruzione, Sport “All.C” all’impegno di spesa
sul cap. 77 “Istituto Zelioli: prestazione di servizio”;

 
Vista l’autorizzazione del Settore Servizi finanziari “All. D” all’impegno di spesa sui capitoli di
loro pertinenza;

 
�       Dato atto che la Ditta Telecom Italia  ha comunicato con propria  nota agli atti presso il
Settore, gli estremi identificativi dei conti correnti bancari unitamente alle generalità delle
persone delegate ad operare su di essi, in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della Legge n.
136/2010; ha inoltre dichiarato:

-di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136/2010 e successive modifiche; -di impegnarsi a dare immediata comunicazione
alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Lecco
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli
obblighi di tracciabilità finanziaria;

�         Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della L. n. 136/2010, la Ditta Telecom
Italia Spa assegnataria della fornitura oggetto del presente provvedimento, è operatore
economico in possesso dei requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause
ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163- Codice dei Contratti;

�        Visto la deliberazione n. 32 del 14/03/2011 di approvazione del bilancio di previsione
2011 e relativi allegati;

2/5 

2011      852



�          Visti gli articoli 38 e39 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

�         Visti gli articoli 110,111 e 112 del Regolamento comunale di Contabilità;

�         Visti gli articoli 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n.267;
 
 

 
 

DETERMINA
 
 

1.     di aderire alla proposta economica del 26/07/2011 offerta da Telecom Italia S.p.a-Partita
IVA 00488410010 per le motivazioni esplicitate in premessa, allegata quale parte integrante
alla presente determinazione “All.A”  per la realizzazione della nuova rete dati comunale;
2.     di dare atto che la spesa complessiva è pari a € 144.405,40 deve essere così impegnata,
integrando gli impegni sotto descritti, dove indicati, sul bilancio 2011 nel seguente modo:

     
Importo Descrizione Bilancio

2011
Bilancio 2012 Bilancio 2013 Note

1.01.08.03.00
cap.43

Sistema
informatico e
di sicurezza:
prestazioni di
servizi

€    15.733,25 €      77.206,76 €      32.169,48 Integrazione
im.
2011/815.1

1.10.01.03.00
cap. 6428
 

Asili nido:
spese per
utenze

€         559,99 €        3.030,03 €        1.262,51 Integrazione
im. 2011/970

1.05.02.03.00
cap. 3932

Teatro della
Società:
utenze

€         279,99
 

€        1.515,02 €           631,26 Integrazione
im. 2011/952

1.05.01.03.00
cap. 3521

Musei: spese
per utenze

€         279,99
 

€        1.515,02 €           631,26 Integrazione
im. 2011/948

1.05.02.03.00
cap. 77

Istituto
musicale
Zelioli:
prestazioni
servizio

€         827,97
 

€        4.472,89 €        1.863,70 Integrazione
im.
2011/825.1

1.10.04..03.00
Cap. 6748

Gestione
Associata:
prestazione
servizio

€         279,99 €        1.515,02 €           631,26 L’impegno
2011/532.1
Risulta già
sufficiente al
finanziamento
della spesa in
oggetto

TOTALE  €    17.961,19 €      89.254,74 €      37.189,47  
La spesa di € 279,99 sul capitolo 6748 risulta già impegnata come da comunicazione del Settore
Politiche sociali “All.B”;

               
3.     di liquidare la spesa alla ditta Telecom Italia S.p.a- entro 30 giorni dal ricevimento della
bolletta telefonica tramite rate costanti bimestrali anticipate;

 
4.     di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla

3/5 

2011      852



Sezione Regionale della Corte dei Conti ai sensi dell’articolo 1, comma 173, legge
266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
ai sensi dell’articolo 45 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

 
Il Direttore di Settore

 Flavio Polano

 
 
 
 

4/5 

2011      852



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 852 del
03-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 03-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/5 

2011      852


